
Gymnázium a SOŠ, Rokycany  
Komentář: 
Gymnázium a SOŠ, Rokycany má čtyřletý a osmiletý vzdělávací program. Zde je 
ukázka učebního plánu pro vyšší stupeň osmiletého gymnázia a čtyřleté gymnázium. 
Tabulace učebního plánu je jednoduchá a přehledná. Poznámky k učebnímu plánu 
upřesňují, jaké jazyky jsou na škole vyučovány, tabulkou jsou znázorněny vazby na 
RVP G – z jaké vzdělávací oblasti a vzdělávacího oboru byl předmět vytvořen a jaká 
mu byla přidělena disponibilní časová dotace. 
Zvláštností tohoto učebního plánu je Maturitní příprava, která je zařazena do 4. ročníku 
a je tvořena devítihodinovými bloky (společenskovědní, přírodovědný, matematicko-
informační), které si žáci volí a v rámci kterých se připravují na maturitní zkoušku. Za 
upozornění stojí i zařazení jednohodinové přípravy seminární práce do 4. ročníku.  

 
Učební plán vyššího stupně osmiletého gymnázia                           

a čtyřletého gymnázia 

Předměty 1. 2. 3. 4. celkem 

Český jazyk 
a literatura 

4 3 4 4 15 

Cizí jazyk 3 3 3 4 13 

Další cizí jazyk 3 3 3 4 13 

Matematika 3,5 4 3,5 3 15 

Informatika 2 0,5 0 1 3,5 

Dějepis 2 2 2 0 6 

Základy 
společenských věd 

2 2 2 0 6 

Zeměpis 2 2 2 0 6 

Fyzika 2,5 2,5 2,5 0 7,5 

Chemie 2,5 2,5 2,5 0 7,5 

Biologie 2,5 2,5 2,5 0 7,5 

Hudební výchova 1 1 0 0 2 

Výtvarná výchova 1 1 0 0 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Jazykový seminář 0 2 2 2 6 

Volitelný seminář 0 0 2 2 4 

Maturitní příprava 0 0 0 9 9 

Seminární práce 0 0 0 1 1 

Celková časová 
dotace 

33 33 33 33 132 



Gymnázium a SOŠ, Rokycany  
 
Poznámky k učebnímu plánu: 
 
Cizí jazyk – zahrnuje předměty:  Anglický jazyk 
      Německý jazyk 
 
 
Další cizí jazyk – zahrnuje předměty: Anglický jazyk 
      Německý jazyk 
      Francouzský jazyk 
      Ruský jazyk 
      Španělský jazyk 
Žáci si předmět volí. 
 
 
Konverzace v CJ – zahrnuje předměty: Konverzace v AJ 
      Konverzace v NJ 
      Konverzace ve FJ 
      Konverzace v RJ  
Žáci si předmět volí. 
 
 
Jazykový seminář – zahrnuje:  Seminář z AJ 
      Seminář z NJ 
Žáci si volí podle zájmu a maturity. 
 
 
Volitelný seminář - zahrnuje nabídku nadstandardních aktivit, které škola 
každoročně žákům nabídne ve třetím a čtvrtém ročníku čtyřletého studia a v 
odpovídajících ročnících osmiletého studia. Nabídka se mění podle zájmu a 
možností školy. 
 
 
Maturitní příprava – je tvořena devítihodinovými bloky, které zajistí přípravu 
žáků na volitelnou část státní i profilové maturitní zkoušky a usnadní 
přípravu k přijímacím zkouškám na vysoké školy. 
V maturitním bloku si žák volí z nabízených možností (např.): 
- společenskovědní část  D – ZSV – Z 
- přírodovědná část   CH – BI – F – Z 
- matematicko-informační část M – INF – F 
 
Seminární práce – zahrnuje jednohodinovou přípravu seminární práce, jejíž 
obhajoba bude součástí profilové části maturitní zkoušky. 
 
      

 
 

 
 
 
 
 



Gymnázium a SOŠ, Rokycany 

 

Poznámky k učebnímu plánu čtyřletého gymnázia a odpovídajícím ročníkům osmiletého gymnázia 

předmět vzdělávací obor 
počet 
hodin 

celkem 

disponib. 
hodiny  

předmět vzdělávací obor 
počet 
hodin 

celkem 

disponib. 
hodiny  

Český jazyk a literatura 
Český jazyk a 

literatura 15 3 

Tělesná výchova 

Tělesná výchova 8 0 

Anglický jazyk/Německý 
jazyk 

Cizí jazyk 13 1 Výchova ke zdraví 0 0 

Matematika 

Matematika a její 
aplikace 14,5 4,5 

Biologie 

Biologie 7 1 

Informatika a inf. a 
komun. technologie 0,5 0 

Zeměpis Geografie 6 1 Geologie 0,5 0,5 

Dějepis Dějepis 6 0 Výchova ke zdraví 0 0 

Základy společenských věd 

Občanský a 
společenskovědní 

základ 
6 0 Hudební výchova 

Hudební výchova           
Umělecká tvorba a 

komunikace 
2 0 

Člověk a svět práce 0 0 Výtvarná výchova 
Výtvarná výchova        
Umělecká tvorba a 

komunikace 
2 0 

Výchova ke zdraví 0 0 
Anglický jazyk, Německý 
jazyk, Francouzský jazyk, 

Ruský jazyk 
Další cizí jazyk 13 1 

Informatika 

Informatika a 
informační a 
komunikační 
technologie 

3,5 0 
Jazykový seminář x            6 4 

Volitelný seminář x            4 2 

Fyzika Fyzika 7,5 1 Maturitní příprava x         9 5 

Chemie Chemie 7,5 1 Seminární práce x 1 1 


